
Secrétaire Secretaris

Direction juridique Juridische directie

ID Dossier: 2539172
ID Farde e-Vergaderingen: 2539173
ID Besluit: 3510933

Nr DO/PV : 388

Besluit - College van06/07/2023

Présents - Zijn aanwezig :

M. dhr. CLOSE, Bourgmestre-Président; Burgemeester-Voorzitter (excepté pour les points 2 et 3 - uitgezonderd voor
punten 2 en 3); M. dhr. HELLINGS, Mme mevr. HARICHE, M. dhr. DHONDT, M. dhr. MAINGAIN, M. dhr. EL
KTIBI, Mme mevr. JELLAB, M. dhr. PINXTEREN, Echevins; Schepenen; M. dhr. LEONARD, Secrétaire de la Ville;
Stadssecretaris.

Onderwerp: JD.- 51480/CS.- Zuidfoor 2023.- Tijdelijke Politieverordening op het wegverkeer.

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, en meer bepaald artikel 130bis ;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en
van het gebruik van de openbare weg, anders genoemd het verkeersreglement ;

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald ;

Overwegende dat de Zuidfoor plaatsvindt van 15 juli 2023 tot en met 20 augustus 2023 en een wijziging van de
wegsituatie op en rond de Foor vereist;

Overwegende dat meer in het bijzonder,
- één rijstrook van de Zuidlaan, tussen Hallepoort en Stalingradlaan, niet gebruikt kan worden door voertuigen, van
06/07 tot 23/08 (omdat deze bestemd is voor kermiswagens), waardoor het aantal rijstroken wordt teruggebracht tot
twee en slechts tot één rijstrook op een aantal delen van de Zuidlaan in de richting van het Gesticht Kunsten en
Ambachten: ter hoogte van de Hallepoorttunnel en de NMBS-brug ;
- de kleine parallelbaan van de Zuidlaan, van de Hallepoort tot Stalingradlaan enkel bestemd is voor voetgangers,
namelijk de bezoekers van de Zuidfoor – en dit elke dag van 11u 's morgens tot middernacht op weekdagen en 1u 's
nachts op feestdagen en weekends;
- de drukte op de oversteekplaatsen voor voetgangers om de Zuidlaan over te steken erg groot is tijdens de
kermisperiode
- fietsers en steps:
o een gevaar vormen voor voetgangers, met name door hun snelheid wanneer het publiek de perimeter van het
evenement binnenkomt;
o de doorgang belemmeren, evenals de doorstroming van voetgangers;
o een echt obstakel vormen bij massabewegingen;
o de enkele rijstrook gebruiken (bij Hallepoort, waar hij zich vervolgens opsplitst) op de Zuidlaan in de richting van de
Stalingradlaan;
- tussen het riolenmuseum en de Brogniezstraat, sommige attracties over op de weg lopen, dewelke op bepaalde
gedeelten is teruggebracht tot anderhalve baan in plaats van 2 baanvakken ;

Overwegende derhalve dat het noodzakelijk is, teneinde de verkeersveiligheid en de veiligheid van de deelnemers aan
het evenement tijdens de Zuidfoor te garanderen, om een tijdelijke politieverordening op het wegverkeer vast te stellen,
geldig van 15 juli 2023 tot en met 20 augustus 2023 ;

BESLUIT:

Artikel 1:
De snelheid van voertuigen op de Zuidlaan, langs het foorterrein tussen de Hallepoort en de voetgangersoversteekplaats
van de Lemonnierlaan (deze laatste inbegrepen), alsook op de Poincarélaan, tussen de Anderlechtsepoort en de
Brogniezstraat, is beperkt tot 30 km/u.

De maatregelen voorzien in artikel 1 van de huidige verordening worden gematerialiseerd door verkeersborden van het
type C43 en C45.

Artikel 2 :
Fietsen en steps mogen niet rijden op de kleine parallelbaan van de Zuidlaan, gelegen tussen Blaesstraat en Nieuwland.

-1-07/07/2023 14:24



De maatregelen voorzien in artikel 2 van de huidige verordening worden gematerialiseerd door het verkeersbord type
C11.

Artikel 3 :

Op de uitstekende bermen langs de Zuidlaan wordt het verkeer van fietsen en steps dat al verboden is, herinnerd aan dit
verbod.

De maatregelen voorzien in artikel 3 van de huidige verordening worden gematerialiseerd door verkeersborden van het
type C11.

Artikel 4:
De huidige verordening is geldig van 15 juli 2023 tot en met 20 augustus 2023.

Aldus beraadslaagd in zitting van 06/07/2023

Le Secrétaire de la Ville,
De Stadssecretaris,
Dirk Leonard (s)

Le Bourgmestre-Président,
De Burgemeester-Voorzitter,
Philippe Close (s)

Pour les points 2 et 3 - voor punten 2 en 3:
Le Premier Echevin-Président,
De Eerste Schepen-Voorzitter,
Benoit Hellings (s)

Bijlagen:

Dossier: 2539172 Farde e-Vergaderingen:2539173 Besluit: 3510933

-2-07/07/2023 14:24


